По ли,пrому составу

Об утверждении Порядка полученшI
государственными |раждацскими сJryжащими,
замещающими доJDкности государственной
гражданскоЙ службы БрянскоЙ области в

департаменте здравоохранения Брянской области,
ра:}решения представитеJUI нанимателя на )частие на
безвозмездной осrrове в управлении
некоммерческими организациrIми

В соответствии с гryнктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 27 июля 2004 года Л! 79-ФЗ <О государственной гражданской службе
Российской Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок полу{ения государственными грЕDкданскими
сJryжащими, замещающими должности государственвой гражданской
службы БрянскоЙ области в департаменте здравоохранения БрянскоЙ

'' области, разрешениrI представитеJIя нанимателя на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими организациями (приложение к
приказу),

2. Ознакомить государственных гражданских служащих, замещающих
должности государственной гражданской службы Брянской области
в департаменте здравоохранения Брянской области, с Еастоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор департамеЕта

Шерпаева Е.Е.
66-з8-82

А.Н. Барлуков

РОССИЙСКАJI ФЕШРАЦИrI
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОЬЛДСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

, прикАз

N9 .4ар -лсот _J22?.oUy'f

,)

Приложение
к приказу департаN{ента здрtlвоохранения
Брянской облаgги от Jаd/о/}Nр 3?Э-z

порядок
полrIения государственными гражданскими сJryжащими, замещающими

должности государственной гражданской службы Брянской области в

департаменте здравоохранения Брянской области, рЕlзрешения представителя
наниматеJIя на rlастие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями

1. Настоящим Порядком определяется процедура полуrения
государственными гражданскими служащими, замещающими должности
государственной гражданской службы Брянской области в департаменте
здравоохранения Брянской области (далее - гражданские служащие),

разрешения представителя нанимателя на )ластие на безвозмездной основе в

управлении общественной организацией (кроме политической партии),
жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами,
садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами,
товариществами собственников недвижимости (далее - некоммерческаrI
организация) в качестве единоличного исполнительного органа иIIи
вхождеЕие в состав их коллегиаJIьных органов управления.

2. В целях пол}чениJI р€врешения представителя нанимателя на

)ластие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организациеЙ гражданскиЙ сJryжащиЙ не позднее 14 рабочих днеЙ до
предполагаемой даты нач€rла указанной деятельности направJIяет

представителю наниматеJuI заявление о разрешении на )лrастие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее -
змвление) по форме согласно приложению l к настоящему Порядку.
К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой
организации.

3. Гражданский служащий, уrаствующий на день угверждения
Еастоящего Порядка на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией, направляет змвление в течение 30 календарных дней со днrI

утверждения настоящего Порядка.
4. Вновь назначенный гражданский служащий, уrаствующий на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией на день
назначения на должность государственной гражданский службы Брянской
области в департаменте здравоохранения Брянской области, подает

з€швление в день назначения на должность государственной гражданской

службы Брянской области в департаменте здравоохраненшI Брянской

области.

J

5. Заявление составJLяется в отношении каждой некоммерческой
организации, в управлении которой намерен принимать (принимает) участие
гражланский служащий.

6. Заявление после ознакомления представителем наниматеJul
передается для ремстрации и предварительного рассмотреншI в отдел по
кадровой работе департамента здравоохранения Брянской области.

7. Заявление регистрируется в день его передачи в журнЕuIе

регистрации заявлений о разрешении на rlастие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией по форме согласно приложению 2
к настоящему Порядку.

8. Копия зарегистрированного в установленном порядке заявленrlя
выдается гражданскому служащему.

9. В ходе предварительного рассмотрения отдел по кадровой работе
анЕrлизирует поступившее заrIвление на предмет наJIичЕя конфликта
интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

10. По результатам предварительного рассмотрения заявлеЕия
отделом по кадровой работе подготавливается мотивированное закJIючение.

1l. Заявление, мотивированное заключение и другие материалы,
полгIенные в ходе предварительного рассмотрениrt заJIвлеЕиrI,

представляются представителю нанимателя в течение семи рабочих дней со

дня регистрации заявления.
|2. Представителем нанимателя по результатам рассмотреЕиrI

заявлениrI издается приказ о разрешении (отказе в разрешении) yracTBoBaTb

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее

- приказ), в котороМ содержитсЯ однО иЗ следующих решений:
а) разрешить гражданскому служащему участвовать на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией;

б) отк€вать гражданскому служащему в разрешении r{аствовать на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
1З. Отдел по кадровой работе уведомляет гражданского служащего о

принJIтом решении представителя наниматеJUI путем ознакомлениJI о

приказом в течение трех рабочих дней со дня издания приказа.
14. Заявление и копия прикд!а приобщаются к личному делу

гражданского служащего.

4

Приложение 1

к Порядку получения государственными
гражданскими служащими, зal}{ещающими
должности государственной гражданской
службы Брянской области в департаменте
здравоохранения Брянской обласм,
разрешения предстtвителя нанимателя на

участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческими оргaшизациями

(Ф.и.о.)

(наrrменование должностн,

стукryрного подразделения)

(Ф.И.О. гражланского служащего)

проживающего(ей) по адресу:_

контактный телефон:

заявление
о разрешении на }п{астие на безвозмездной основе в упрчвлении некоммерческой

оргмизацией

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 2'l июля
2004 года J,lЪ 79-ФЗ <О государственной гражданской службе Российской Федерации>

прошу рzrзрешить мне участвовать на безвозмездпой основе в управлении некоммерческой
организацией

(полное наименование организации, адрес организачии)

Основной вид деятельности некоммерческой оргzlнизации

Наимевование органа управления некоммерческой организацией и его полно-

]\{очия

,Щата начма
организацией <_>

rIастия на безвозмездной основе в управлении Еекоммерческой
20 г.

.Щирекгору лепартаN.{ента здравоохранения Брянской области

5

Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не
повлечет за собой конфлиюа интересов.

При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования,
предусмотенные статьями 17, 18, 19 Федера:rьного закона от 27 июля 2004 года ],{! 79-ФЗ
кО государственной граNtданской службе Российской Федерации>,

( ) 20
(лата) (подпись) (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистраци и змвлении

.Щата регистрации змвления ( 20 г.

г

)

(Ф.И.О., наименование должности, подпись лица, зарегистрировавшего заявление)

Приложение 2
к Порядку получения государственными гражданскими служащими,
заN{ещающими должности государственной гражданской службы
Брянской области в департаN.tенте здравоохранения Брянской области,
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной
осЕове в )/IIравлении некоммерческими организациями

журнАJI
РеГИСТРаЦИИ ЗаявлениЙ о разрешении на )ластие на безвозмездноЙ основе в управлении некоммерческой организацией

Ns
пп

,Щата

регистрации
змвления

Ф.и.о.,
должность

лица,
подавшего
заJIвление

Подпись
лицa,

подавшего
заJIвление

Краткое содержание
зulвления

Ф.и.о.,
должность лица,

зарегистрировавшего
заявление

Подпись лица,
зарегистрировавшего

зiцвление

Принятое решение по
результатам

рассмотреяия заrIвления

1 2 4 6
,7

8

)

J 5

)